

## NOTA DE PRENSA

Lunes 26 de septiembre de 2010

## Consejero del Banco Central de Chile, Enrique Marshall, participa en la Segunda Jornada Financiera del Banco Central de Bolivia

El Consejero del Banco Central de Chile, Enrique Marshall, viajará el próximo miércoles 28 de septiembre a La Paz, Bolivia, para participar en la Segunda Jornada Financiera del Banco Central de Bolivia, que se realizará el jueves 29 de septiembre y abordará el tema "Inclusión Financiera y Desarrollo Económico".

El Consejero del Banco expondrá sobre la "El desafío de la inclusión financiera: la experiencia de Chile".

El objetivo del encuentro es conocer las más recientes experiencias y tecnologías relacionadas con el acceso a servicios financieros hacia todos los sectores de la sociedad, así como la importancia que la inclusión financiera representa para el desarrollo.

La Jornada Financiera es un evento que se realiza por segundo año consecutivo y constituye un escenario de análisis de temas relacionados con la estabilidad financiera, el desarrollo y consolidación de los mercados financieros y el fomento de la cultura y la educación financiera.

En esta versión se contará con la presencia de representantes de Instituciones y Organismos Internacionales, Bancos Centrales e investigadores nacionales e internacionales.

Los periodistas que necesiten contactarse con el Banco Central de Chile pueden hacerlo a través de la Gerencia Asesora de Comunicaciones en el correo electrónico comunicaciones@bcentral.cl o en el teléfono (56-2) 670 2438.